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Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

XVII. Veletrh vzdělávání Hodonín 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz Aj pro středně pokročilé 

Aktivní učení v matematice 

Právní poradna – Závodní preventivní péče 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Metody aktivního učení (jak na slovní druhy) 

Projekt ZŠ Hodonín, ZŠ Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Prameny víly Amálky  

Metody aktivního učení v MŠ II. 

Projekt ZŠ Hodonín, ZŠ Mírové nám. – Kurz Aj pro středně pokročilé 

Nápady pro ŠD a ŠK 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Matematická rozcvička 

XVII. Veletrh vzdělávání Břeclav 

Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD) -  1. část 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Rizika kyberprostoru  

Projekt ZŠ Hodonín, ZŠ Mírové nám. – Kurz Aj pro středně pokročilé 

Exkurze do Centra pro výuku hi-technologií Uherský Brod 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Specifické poruchy učení v hodinách AJ 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Jak propojit hodnocení dětí a plánování aneb Individualizace v praxi 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz Aj pro středně pokročilé 

Pedagogické dovednosti učitelky MŠ I. 

Artefiletické zaměření na VV u žáků s postižením – 1. část 

Výchova k bezpečí a organizační řad pro akce mimo školu 

Syndrom vyhoření – pedagogický sbor ZŠ M. Kudeříkové, Strážnice 

Artefiletické zaměření na VV u žáků s postižením – 2. část 

 

 

 

 

 

XVII. VELETRH VZDĚLÁVÁNÍ Hodonín       2. – 3. října 2013. 
 

XVII. VELETRH VZDĚLÁVÁNÍ Břeclav      15. – 16. října 2013.  
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

  

Metody aktivního učení – 1. stupeň ZŠ 
  

Tentokrát zaměřeno na slovní druhy (slovní druhy jinak, jak rozumět smyslu  

slovních druhů?). 

 

Cílem semináře bude aplikovat techniky práce s textem, heuristické metody  

učení a simulace do českého jazyka, identifikovat nejčastější potíže při  

zařazení témat do výuky. 

 

Témata: 

1. Příklady metod vhodných pro jednotlivé fáze učení (evokace, uvědomění si  

významu i reflexi). 

2. Identifikace dílčích dovedností, které jsou rozvíjeny představenými 

metodami. 

3. Aplikace představených metod učení do dalších konkrétních předmětů.  

 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je vhodný pro učitele 1. stupně ZŠ. 

  

Číslo akce: 55472 

Lektor:  Mgr. Jana Žaludová 

Termín:  8. 10. 2013 (úterý) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     730,- Kč  

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 8. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 

  

Metody aktivního učení v MŠ II.  
- pro velký zájem pokračování !!! 
  

Volné pokračování praktického semináře zaměřeného na prožitkové aktivity v  

MŠ, které rozvíjejí myšlení dětí. Plánování řízené pedagogické činnosti v MŠ  

se zapojením aktivizačních metod a kooperativních aktivit. 

 

Témata: 

1. Diskusní a komunikační techniky, kladení otevřených otázek, simulační  

techniky, techniky objevování a řešení problémů vhodné i pro nejmenší děti.  

Zásady a nejčastější chyby.  

2. Nové metody směřující k rozvoji sociální, čtenářské a matematické  

gramotnosti. Praktické vyzkoušení aktivit. 

3. Plánování integrovaných tematických celků dle Gardnerovy teorie  

mnohačetných inteligencí. Plánování společně s dětmi. 

4. Práce s videoukázkou z MŠ - kvality práce učitele. 

5. Metody aktivního učení: Čára, T-graf, simulace, nedokončené věty,  

aplikační úlohy, příběh mého jména. 

  

  

Číslo akce: 55471 

Lektor:   Mgr. Jana Žaludová 

Termín:  9. 10. 2013 (středa) 

Čas:  8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 9. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 2. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 

Nápady pro práci ŠD a ŠK 
  

 

Tradičně se jedná o každoroční burzu projektů, námětů, činností a zajímavých  

akcí v práci s dětmi ve školních družinách a klubech. 

 

Cílem setkání je: 

- podělit se o své praktické pracovní zkušenosti, 

- získat nápady a náměty pro vaši práci, 

- získat důležité informace k organizaci práce ve ŠD, 

 - dostat informace ke vzdělávání pedagogů v ŠD a ŠK. 

  

Program: 

• Informace o vzdělávání vychovatelek ve školním roce 2013/2014. 

• Burza nápadů – předání zkušeností a informací o nejzajímavějším projektu,  

výrobku, akci, aktivitě ve školním roce 2012/2013. 

• Ukázky na CD, DVD, fotografie i konkrétní výrobky vítány. 

• Prohlídka školní družiny a ZŠ. 

 

  

Číslo akce: 55476 

Lektor:  Dagmar Mrázová 

Termín:  10. 10. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  ŠD při ZŠ Mikulčice 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  190,- Kč 

Cena pro ostatní:     230,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 10. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 3.10.2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 

  

 

Matematická rozcvička – součást výuky 
  

 

Náplň semináře tvoří: 

• Praktické ukázky a náměty různých typů matematických rozcviček pro různé 

tematické celky z učiva aritmetiky, algebry i geometrie včetně netradičních a 

problémových úloh. 

• Různé způsoby zadání, zpracování a vyhodnocení matematické rozcvičky, 

motivace žáků pro následnou práci ve vyučovací hodině.  

• Důležitou součástí bude i prostor pro výměnu zkušeností učitelů z různých  

škol, vzájemná diskuse a hledání a objevování nových námětů na zařazení  

rozcviček do výuky. 

 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je určen pro učitele matematiky na 2. stupni ZŠ. 

  

Číslo akce: 55479 

Lektor:  Mgr. Anna Sládková 

Termín:  14. 10. 2013 (pondělí) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  590,- Kč 

Cena pro ostatní:     720,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 14. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 7. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 

  

Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD) 
 – 1. část 
  

Učitelé si rozšíří kompetence v oblasti korekce nežádoucího chování  

– práce s hyperaktivním dítětem. 

 Vznik ADHD, ADD (vlivy genetické a biochemické). 

 Jednotlivé příznaky LMD (ADHD, ADD):  

* poruchy percepce, 

* specifické neurologické nálezy, 

* poruchy řeči a sluchového vnímání, myšlení, 

* poruchy motoriky, 

* poruchy učení – sekundárně se rozvíjející SPU, 

* neurotické rysy, 

* emoční poruchy a poruchy chování, 

* poruchy spánku, 

* fyzický vývoj, 

* poruchy koncentrace pozornosti, paměti, 

* hyperaktivita x hypoaktivita. 

 Výskyt LMD.  

 Dítě s LMD ve škole i doma.  

Na seminář bude navazovat jeho 2. část, která se uskuteční 18. listopadu 2013. 

  

Číslo akce: 55464 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  15. 10. 2013 (úterý) 

Čas:  8.30 - 12.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     660,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 15. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 8. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 

  

 

Rizika kyberprostoru 
  

 

 

Obsahem jsou základy bezpečného chování v prostředí internetu, základy  

prevence a formy obrany v případě kyberšikany.  

Témata: 

• rizika v prostoru facebooku a sociálních sítí obecně, 

• rizika seznamování se a schůzek po internetu, 

• krádež identity, 

• kyberšikana, 

• zajištění důkazů v případě kyberútoku. 

 

  

Číslo akce: 55498 

Lektor:  Mgr. Karel Opravil 

Termín:  16. 10. 2013 (středa) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  660,- Kč 

Cena pro ostatní:     800,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 16. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 9. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28543/2011-25-719 

  

Exkurze za poznáním  
- do Centra pro výuku hi-technologií  
Uherský Brod 
  

Nenechejte si ujít příležitost poznat unikátní místo, v němž se střetávají  

nejnovější poznatky z firemního prostředí, vědy a výzkumu s moderními  

prostorami vhodnými pro výuku Vašich žáků. Akce je určena pro všechny  

pedagogické pracovníky, kteří se zajímají o moderní technologie, zejména  

však pro výchovné poradce a učitele fyziky, informatiky, elektrotechniky,  

strojírenství apod.  

Program: 

1. Zahájení, představení Centra hi-technolologií. 

2. Ukázka a výklad: 

• 3D metrologie – měření pomocí mobilního měřicího ramene FARO - 3D 

scanner s laserovým paprskem, reverse engineering. 

• 3D tisk – ukázka zpracování 3D dat a 3D tisku modelu z ABS materiálu, 

prezentace 3D modelů vytištěnými různými technologiemi 3D tisku. 

• Moderní elektroinstalace na bázi sběrnicových systémů ovládaných pomocí 

dotykových obrazovek a iPodu. 

• 3D virtuální svařování – svařovací trenažer. 

• Pohybový senzor Microsoft Kinect a Xbox. 

• Zelené technologie – fotovoltaika. 

3. Foyer Centra hi-technologií s výukovými nástěnkami a dotykovými panely. 

4. Prohlídka dílny školy s umístěnými obráběcími stroji OKUMA, muzeum 

obráběcích strojů, vstřikovací lis. 

5. 3D aktivní stereoskopická projekce – ukázka 3D fotografií, 3D prezentací, 

3D modelů a výukových filmů v 3D sále. 

6. Diskuze, ukončení. 
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Organizace akce: 

8.45 hod.:    Sraz u vstupu do "centra"  

– Střední průmyslová škola a OA Uherský Brod, Nivnická 1781. 

9.00 hod.:   Prezence. 

9.15 hod.:   Vlastní program exkurze. 

12.45 hod.: Ukončení.  

 

Možnosti dopravy (do poznámky k přihlášce prosím označte, kterou dopravu  

jste zvolili): 

a. Doprava vlastní. 

b. Doprava veřejnými dopravními prostředky: 

    vlak z Hodonína - odjezd v 6.35 hod. 

    vlak z Kyjova - odjezd v 6.40 hod. 

    vlak z Veselí nad Moravou - odjezd v 7.14 hod. 

Pak autobusem z vlakového nádraží v Uherském Brodě na aut. zastávku  

Uh. Brod-Slovácké strojírny. 

Cesta zpět:  

Odjezd vlaku v 14.08 hod. Příjezd do Hodonína i Kyjova kolem 15.30 hodin. 

 

V ceně kurzovného není započítána cena za cestovné.  

 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

  

Číslo akce: 55511 

Lektor:  odborní pracovníci centra 

Termín:  17. 10. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  6.30 - 14.30 hodin 

Místo:  Centrum pro výuku hi-technologií Uherský Brod 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  420,- Kč 

Cena pro ostatní:     510,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 17. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 10. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-50056/2012-201-1017 
  

Specifické poruchy učení v hodinách AJ – ZŠ 
 
 

Děti s SPU vyžadují odlišný přístup nejen v hodinách českého jazyka, ale i v 

cizím jazyce. Významná část semináře bude věnována námětům pro zvládnutí 

jednotlivých dovedností (slovní zásoba, gramatika, čtení), formám zohlednění a 

reedukaci. Téma semináře budou dokreslovat kazuistiky z praxe přednášejícího.  

Seminář je určený pro pedagogické pracovníky, kteří se podílí na výuce 

anglického jazyka a zajímají se o tematiku specifických poruch učení v hod. AJ. 

1. Stručné uvedení do problematiky specifických poruch učení. 

2. Projevy SPU ve výuce anglického jazyka a nutnost včasné diagnózy. 

    2. 1. Projevy ve čtení.  

    2. 2. Projevy v písemných úkolech. 

    2. 3. Projevy v komunikaci.  

    2. 4. Projevy v orientaci a v motorice. 

    2. 5. Obtíže s pamětí a schopností automatizace. 

    2. 6. Projevy v pozornosti, myšlení a práceschopnosti. 

3. Obecné principy pro výuku cizího jazyka s ohledem na děti s SPU. 

4. Slovní zásoba. Doporučení pro výuku, procvičování, hodnocení. 

5. Zvládnutí gramatických kategorií. 

6. Vhodná metodika pro čtení a porozumění anglickému textu. 

7. Úpravy vyučovacího procesu. Doporučení školského poradenského zařízení 

(zohlednění, individuální vzdělávací plán, integrace). Legislativní zakotvení.  

8. Prověřování znalostí. Hodnocení a klasifikace.  

9. Reedukace SPU při výuce AJ. 

10. Role žáka a rodiny při překonávání handicapu SPU ve výuce AJ. 
  
Číslo akce: 55489 

Lektor:  Mgr. Renata Abrahamová 

Termín:  21. 10. 2013 (pondělí) 

Čas:  13.30 - 17.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:     610,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 21. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 14. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


ŘÍJEN 2013 
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 

  

 

Jak propojit hodnocení dětí a plánování  
aneb individualizace v praxi  
  

 

• Cyklus hodnocení a plánování - východiska (prezentace, pracovní list). 

• Charakteristika účinného plánování. 

• Spontánní a záměrné pozorování a systém poznávání dítěte (trénink). 

• Hodnocení dětí, zpětná vazba, informace – efektivní komunikační dovednosti  

(cvičení reflexe). 

• Individuální přístup, diferencovaná míra podpory a individualizace. 

• Co, jak a proč se mají děti učit vzhledem k RVP PV a s ohledem na 

individuální možnosti a potřeby dětí – třídní integrovaný blok (praktická část). 

• Možná rizika a co se osvědčilo v praxi (diskuse). 

 

  

Číslo akce: 55507 

Lektor:  Hana Schenková, ředitelka MŠ Sluníčko Brno 

Termín:  23. 10. 2013 (středa) 

Čas:  8.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  510,- Kč 

Cena pro ostatní:     620,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 23. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 16. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


ŘÍJEN 2013 
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

  

Výchova k bezpečí a organizační řád  
pro akce mimo školu 
  

Obsah: 

1. Organizace akcí mimo školu - organizační řád (exkurze, výlet, návštěva 

výstavy, divadelního představení, škola v přírodě atd.). 

- Dozor nad žáky. 

- Povinnosti vedoucího (seznam žáků, program výletu, pověření zdravotní 

způsobilosti, seznámení žáků s režimem dne, poučení o zásadách bezpečného a 

slušného chování, telefonický kontakt, dodržování předpisů a pokynů). 

- Povinnost zákonných zástupců (chronická onemocnění, alergie, léky atd.) 

2. Zásady bezpečnosti (chůze po silnici, pohyb po městě, skrytá nebezpečí v 

přírodě a ve městě, pevnost a únosnost ledu, koupání, bouřky, horská turistika, 

noční hry, požár). 

3. Zdravotní způsobilost (zdravotní stav, který omezuje nebo zakazuje 

vykonávání některých činností - informace od rodičů). 

4. Zvláštnosti pravidel při některých činnostech - rozmanitost sportovních a 

pracovních činností, vhodnost oděvu, co dělat, když se ztratím. 

5. Úrazy dětí (evidence úrazů, odpovědnost za škodu při úrazech dětí, záznam 

o školním úrazu, hlášení úrazu). 

6. První pomoc a ošetření - zásady. 

7. Minimální obsah vybavení cestovní lékárničky. 

  

Číslo akce: 55492 

Lektor:  Ing. Zdeněk Vopička 

Termín:  24. 10. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:     610,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 17. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT6235I2012-25-153 
  

 

Jak sledovat a hodnotit pokroky dítěte  
a efektivně plánovat jeho další rozvoj 
  

 

Vzdělávací seminář vychází z požadavků na předškolní vzdělávání formulo- 

vaných v RVP PV. Ukazuje možnosti, které učitelka může využít při sledování,  

hodnocení a plánování osobnostního rozvoje a učení dítěte v mateřské škole.  

Obsah: 

1. Východiska sledování vzdělávacích pokroků dětí a výsledků vzdělávání. 

2. Příklady kriterií a ukazatelů pro sledování a hodnocení vybraných cílových 

dovedností dítěte.  

3. Vedení portfolia dětí. 

4. Využití výsledků hodnocení pro další vzdělávání dětí.  

5. Diskuse.  

Účastníci získají nástroj „RoK (rozvoj kompetencí) v mateřské škole“,  

který mohou využít pro hodnocení vzdělávacích pokroků jednotlivých dětí  

a k plánování jejich rozvoje, ale i k plánování třídního vzdělávacího programu. 
 
  

Číslo akce: 55483 

Lektor:  PhDr. Zora Syslová, Ph.D. 

Termín:  4. 11. 2013 (pondělí) 

Čas:  8.00 - 15.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  660,- Kč 

Cena pro ostatní:     800,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 4. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 28. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-50056/2012-201-1017 
  

Veřejný a soukromý život ve středověku - 
mimořádná příležitost k setkání s populárním 
spisovatem!!! 
  

Účastníci se seznámí s tím, jak známý spisovatel pracuje s historickými 

prameny a jak na jejich základě přichází autorská inspirace. Vyslechnou nejen 

odborné informace z dějin, ale i zábavné historky ze života středověkých 

osobností i běžného života neznámých obyčejných lidí, kterými mohou 

pedagogové ozvláštnit své vyučovací hodiny a vzbudit tak u svých žáků zájem 

o historii. 

Témata: 

1. Tvorba historické beletrie. Práce s historickými prameny. 

2. Hmotné a morální klima středověku. 

3. Spravedlnost, zločiny a soudy (o zločinech, vyšetřování a soudnictví ve  

středověku vážně i nevážně). Skutečné kriminální příběhy z 15. a 16. století.  

Vězení ve středověku. 

4. Světská zábava (pití alkoholu, erotika, slavnosti, zvyky a zábavy). 

5. Dotazy, diskuze. 

Seminář je určen všem pedagogickým pracovníkům, kteří se zajímají i spojení  

historie a literatury. 

Lektor je autorem řady historických detektivek a populárně-naučných knih  

o historii naší země. Pro inspiraci si přečtěte a hlavně poslechněte rozhovor  

moderátorky Lucie Výborné a V. Vondrušky na Radiožurnálu:  

http://www.rozhlas.cz/radiozurnal/host/_zprava/vlastimil-vondruska-historik-a- 

spisovatel—1114996 

 

 Číslo akce: 55454 

Lektor:  PhDr. Vlastimil Vondruška 

Termín:  5. 11. 2013 (úterý) 

Čas:  14.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  670,- Kč 

Cena pro ostatní:     820,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 5. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 29. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.rozhlas.cz/radiozurnal/host/_zprava/vlastimil-vondruska-historik-a-
http://www.ssshodonin.cz/


ŘÍJEN 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

15 

 

akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
 

  

Tvorba pracovních listů pro žáky se SPU  
- a nejen pro ně 
  

 

Žáci se specifickými poruchami učení a chování, kteří jsou integrování do  

běžných tříd, vyžadují individuální přístup učitele i různé speciální pomůcky.  

 

Seminář nabízí praktické ukázky a náměty pracovních listů pro vzdělávací  

oblasti Jazyk a jazyková komunikace (český jazyk) a Člověk a jeho svět  

(Prvouka, Přírodověda a Vlastivěda).  

 

Témata: 

Specifické poruchy učení a chování. 

Metodicko-didaktický základ tvorby pracovních listů. 

Ukázky vytvořených pracovních listů a praktický nácvik tvorby pracovních  

listů.  
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
  

Číslo akce: 55499 

Lektor:  Mgr. Dana Svobodová 

Termín:  6. 11. 2013 (středa) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  610,- Kč 

Cena pro ostatní:     740,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 6. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 30. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-21844/2013-1-582 
  

Jazykové dovednosti - receptivní 
  

Seminář je zaměřen na receptivní dovednosti ve výuce AJ - poslech a čtení  

(listening, reading) a na výuku slovní zásoby. 

Obsah: 

1. Teoretický úvod (dělení jazykových dovedností, účinné a ověřené metody,  

individuální přístup, motivace, hodnocení atd.). 

2. Listening: praktické ukázky poslechových cvičení s motivačními úkoly  

na poslech, využití říkanek a písniček, kreslicí diktát dle poslechu. 

Reading: rozmanité druhy textů, práce s nimi, motivace žáků na základě  

individuálních zájmů, dovedností a zkušeností. 

3. Management výuky: chyby, vyhodnocení, práce s chybou, diagnostika:  

hodnocení a monitoring chyb, přesnost a plynulost jazyka - jak je hodnotit. 

- zpětná vazba - jak ji využít ke zlepšení práce, 

- skupinová práce - jak tvořit skupiny, pracovat s nimi, 

- práce ve dvojicích - jak tvořit dvojice, výhody, problémy, 

- plánování výuky - přípravy, začlenění průřezových témat, 

- evaluace - jak má vypadat dobrá evaluace, jak ji využít. 

4. Čtení - metody + praktické ukázky, materiály, typy cvičení, čtení s poro- 

zuměním. 

5. Poslech - metody + praktické ukázky, použití audiomateriálů, film a video  

ve výuce, písničky a hudba. 

6. Zpětná vazba - výměna zkušeností. 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je určen pro učitele AJ na 1. stupni ZŠ. 
  

Číslo akce: 55535 

Lektor:  Mgr. Helena Daňková 

Termín:  11. 11. 2013 (pondělí) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 4. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

 
Aktivní učení v matematice  
- Slovní úlohy žádný problém 
  

 

Odbourávání formalizmu při řešení slovních úloh, zajímavé úlohy a různé  

metody jejich řešení. 

Obsah: 

1. Odbourávání formalizmu při řešení slovních úloh. 

2. Klasifikace jednoduchých slovních úloh. 

3. Modelování při řešení slovních úloh. 

4. Zajímavé a netradiční úlohy a různé metody jejich řešení. 

5. Metody: překládání proužku papírů, řetízky, Carrollova tabulka. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je vhodný pro učitele matematiky na 1. stupni ZŠ. 
  

Číslo akce: 55468 

Lektor:  Mgr. Vladimíra Čuhajová 

Termín:  12. 11. 2013 (úterý) 

Čas:  13.00 - 16.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 12. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

 

Levák a jeho svět - být levákem v MŠ 
  

 

Účastníci získají aktuální informace a přehled o problematice leváctví včetně 

jeho vývoje, vyzkoušejí metodické postupy pro práci s leváky v mateřské  

škole, dozví se informace o vhodných i nevhodných psacích nástrojích a po- 

můckách pro leváky. 

 

Témata: 

1. Leváctví - dysfunkce nebo varianta; nejnovější poznatky o levácích, pohled  

do historie a současnosti vnímání leváctví. 

2. Jak správně vést leváky již v mateřské škole, aby dosahovali výkonů srovna- 

telných s praváky v oblasti pohybových, výtvarných a hudebních aktivit stejně 

jako při běžných denních činnostech či práci v kuchyni, dílně a na zahradě.  

3. Metody předběžného určení leváctví, práci s pomůckami pro leváky a  

zásadami bezpečnosti práce, které se týkají leváků manipulujících s pomůcka-

mi pro praváky. 

4. Diskuze. 
 

 Číslo akce: 55497 

Lektor:  Mgr. Ivo Vodička 

Termín:  13. 11. 2013 (středa) 

Čas:  9.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  570,- Kč 

Cena pro ostatní:     690,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 13. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 6. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 

Burza nápadů  
- tentokrát pro učitele českého jazyka 
  

 

Účastníci se seznámí s metodami a formami práce využitelnými při výuce 

češtiny na 2. stupni, zaměřenými na čtenářskou gramotnost, procvičování  

učiva, rozvoj tvořivosti, mezipředmětové vztahy, autoevaluaci (tajenky, kvízy,  

kartičky, hry, pracovní listy aj.), vše prověřeno praxí. 

Obsah: 

1. Sloh - aktivity sloužící k větší "zábavnosti" popisu (předmětu, osoby,  

pracovního postupu, líčení), vypravování a výkladu. 

2. Literatura - tvořivá práce s rozmanitými texty. Přehled témat: K. H. Mácha  

a libozvučnost češtiny, K. Havlíček Borovský a epigramy, Umění překladu,  

Biblická rčení, Haškův Švejk a Ladovy ilustrace, J. K. Rowlingová a Bajky  

barda Beedleho, J. R. R. Tolkien a Pán prstenu, příběhy o Nasreddinovi, práce  

s texty J. R. R. Tolkiena, F. Villona, J. Žáčka aj. 

3. Drobné mluvnické hrátky. 

  

Každý účastník obdrží metodický materiál. 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
Seminář je určen pro učitele 2. stupně ZŠ a víceletých gymnázií. 
  

Číslo akce: 55522 

Lektor:  Mgr. Ludmila Blahůšková 

Termín:  14. 11. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  480,- Kč 

Cena pro ostatní:     590,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 14. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 7. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
  

 

Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD)  
– 2. část 
  

Účastníci semináře budou seznámení s možnými postupy práce s dětmi  

s ADHD (ADD).  

Seminář je určen pedagogickým pracovníkům MŠ a 1. stupně ZŠ. 

 

1. Kritéria americké psychiatrické asociace – konkrétní popis projevů. 

2. Dítě s LMD ve škole i doma – chování dětí s ADHD a ADD. 

Zásady přístupu k dítěti s ADHD pro učitele: 

• pravidla jednoznačné komunikace, 

• pozitivní komunikace, 

• vizualizace požadavků, 

• jasně formulované instrukce, 

• strukturované studijní prostředí.  

Zásady práce s dítětem s ADHD pro rodiče: 

• zásady bezprostřední a jasné zpětné vazby, 

• pozitivní a bezpodmínečné přijetí, 

• pravidlo "pochvala před trestem", 

• zásady důsledného vedení. 

3. Korekce nežádoucího chování.  

4. Volnočasové aktivity dítěte s ADHD – vhodný výběr. 
  

Číslo akce: 55465 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  18. 11. 2013 (pondělí) 

Čas:  14.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
  

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     660,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 18. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 11. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


ŘÍJEN 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

21 

 

akreditace č. j.: MSMT-50056/2012-201-1017 
  

 

Zábavné (debrujárské) pokusy 
  

 

Účastníci se seznámí se zábavnými experimenty a malými bádáními vhodnými 

pro mladší i starší školní žáky, které oživí výuku, motivují a podněcují 

badatelský přístup žáků ve škole i doma. Experimenty si také sami vyzkoušejí 

a získají řadu dalších nápadů, jak experimentovat zábavně a levně, jak propojit 

fyzikální učivo s ekologií a estetickým prožitkem. 

 

1. Proměna obyčejných věcí a materiálů v neobyčejné, pokusy v novém kabátě. 

2. Možnost vyzkoušení jednoduchých pokusů a triků (duha v brčku, výtah na  

prst, rozstřikovadlo a další). 

3. Výroba magické hmoty, píšťalky z víčka na zavařování. 

4. Ukázka badatelských deníků dětí, do kterých zpracovávají úkoly celoroč-

ních úkolů debrujárů, seznámení a možnost zapojení do soutěže Pohár vědy –  

olympiáda fyziky a dalších věd. 

Prosím přineste s sebou nůžky a šroubovací lepidlo. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je vhodný pro učitele z 1. i 2. stupně ZŠ.  
 

Číslo akce: 55504 

Lektor:  Mgr. Jitka Režňáková 

Termín:  19. 11. 2013 (úterý) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  520,- Kč 

Cena pro ostatní:     630,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 19. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 12. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

 

Brno - Jak propojit hodnocení dětí a plánování  
aneb Individualizace v praxi  
  

 

• Cyklus hodnocení a plánování - východiska (prezentace, pracovní list). 

• Charakteristika účinného plánování. 

• Spontánní a záměrné pozorování a systém poznávání dítěte (trénink). 

• Hodnocení dětí, zpětná vazba, informace – efektivní komunikační dovednosti 

(cvičení reflexe). 

• Individuální přístup, diferencovaná míra podpory a individualizace. 

• Co, jak a proč se mají děti učit vzhledem k RVP PV a s ohledem na  

individuální možnosti a potřeby dětí – třídní integrovaný blok (praktická část). 

• Možná rizika a co se osvědčilo v praxi (diskuse). 
 
  

Číslo akce: 55508 

Lektor:  Hana Schenková, ředitelka MŠ Sluníčko Brno 

Termín:  20. 11. 2013 (středa)  

Čas:  8.00 - 13.00 hodin 

Místo:  MŠ SLUNÍČKO, Brno, Strnadova 13 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  510,- Kč 

Cena pro ostatní:     620,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 20. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 13. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-50056/2012-201-1017 
  

Literární a dramatická výchova v MŠ II. 
(pohádky a zvířecí hrdinové) 
  

 

Cílem semináře je seznámit pedagogy s tím, jak pomocí pozitivní motivace  

a napodobování dospět k samostatné pracovní činnosti a tvůrčím aktivitám  

v literární výchově. V interaktivním semináři si pedagogové seznámí s me- 

todami, jež se zaměřují na: 

• rozvoj psychologických faktorů (intelektuálních dovedností, vědomostí,  

schopností a návyků); 

• vytváření samostatných postojů, posouzení a uvažování (např. kartičková  

metoda); 

• kooperativní činnost, skupinová práce; 

• slovní zásobu a její aktivní užívání apod. 

Témata: 

1. Výběr vhodné literatury pro děti předškolního věku.  

2. Teoretický rozbor, motivace dětí. 

3. Praktická ukázky 3 – 4 cvičebních hodin. 

4. Řízená diskuze, rozbor hodiny, vhodnost zařazení jednotlivých aktivit mezi 

řízené činnosti, metodické materiály. 

Seminář je vhodný pro učitelky MŠ a učitele 1. ročníku ZŠ. 
  

Číslo akce: 55477 

Lektor:  Mgr. Blanka Rozehnalová Ph.D. 

Termín:  21. 11. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 21. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 14. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Vybrané právní otázky v učitelském povolání 
(pro učitele ZŠ) 
  

Obsah: 

1. Oznamovací povinnost a postup pedagogů v případě podezření z trestné  

Činnosti. 

2. Trestné činy páchané na dětech a dětmi ve škole. 

3. Druhy kriminality a trendy. 

4. Vstup policie do školy. 

5. Podmínky pro výslech dítěte ve škole. 

6. Možnosti prevence a represe ve škole. 

7. Kazuistika. 

8. Sociálně–právní ochrana dětí ve vztahu k trestné činnosti. 

9. Činnost OSPOD v řešení trestné činnosti páchané na dětech. 

10. Činnost OSPOD v rámci trestního řízení vedeného proti mladistvému. 

11. Činnost OSPOD v rámci řešení činu jinak trestného (činu, kterého se  

dopustily nezletilé děti). 

12. Diskuze a odpovědi na dotazy. 

Seminář je určen pro třídní učitele, výchovné poradce a metodiky prevence. 
  

Číslo akce: 55537 

Lektor:  nprap. Petr Zámečník, tiskový mluvčí Policie ČR  

a Mgr. Martina Prokopová, vedoucí oddělení sociálně-

právní ochrany dětí, kurátor pro mládež MěÚ Hodonín 

Termín:  25. 11. 2013 (pondělí) 

Čas:  13.00 - 16.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  240,- Kč 

Cena pro ostatní:     290,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 25. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 18. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

 

Můžu za to já, aneb jak obrátit třídu  
proti sobě 
  

 

Komunikace je nedílnou součástí života ve škole. Seminář je určen výchovné  

poradce, pro třídní učitele i učitele, kterým není lhostejné, jak je třída vnímá.  

Probíraná témata: 

• dynamika třídní skupiny a vývoj vztahů ve třídě, 

• postupy při vytváření a udržování pravidel ve třídě a ve škole, 

• zásady komunikace se třídou, 

• role třídního učitele a jeho funkce ve škole,  

• náplně a formy vedení třídnických hodin. 
 
  

Číslo akce: 55500 

Lektor:  Mgr. Karel Opravil 

Termín:  26. 11. 2013 (úterý) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  650,- Kč 

Cena pro ostatní:     780,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 26. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 19. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-50056/2012-201-1017 
  

Pohádka nás naučí… (AJ) 
  

Učitelé se naučí projektovat vyučování motivované pohádkou, s maximálním  

využitím techniky CLIL. Využití základního textu pohádky k jeho rozvinutí do  

všech ostatních činností. Vyzkouší si, jak jednotlivé aktivity navazují, jak  

stimulují dosavadní dětské znalosti, jak využít toho, že děti pracují po celou  

dobu se známým textem k tomu, aby o to intenzivněji zacílili jejich pozornost k  

výukovému cíli – naučit je práci s textem, slovní zásobou, vést je k plynulému  

vyjadřování, aktivizování přírodovědných znalostí, matematice a logice při  

jednoduchých manipulačních činnostech apod.  

Vzdělávací program představí komplexní soubor aktivit na základě pohádek O  

velké řepě a O Budulínkovi. Každá z těchto pohádek poskytuje ucelený  

komplex pro práci ve všech předmětech po dobu dvou až čtyř týdnů. 

Každá z pohádek nabízí textový rámec pro práci ve dvou jazycích  

(angličtina i čeština), dále v matematice, prvouce, tělesné, výtvarné a  

pracovní a hudební výchově.  
Účastníci se naučí pracovat s materiály pro jazykovou práci (rytmus,  

výslovnost, stavba věty, slovní zásoba, stavba textu), matematické operace  

více/méně, sčítání, odčítání, násobení i dělení, a to v češtině i angličtině, naučí  

se tematicky zaměřené pohybové aktivity a rozličné výtvarné techniky, vše na  

základě textu pohádky. 

Aktivity jsou stupňovány od předškolního věku až po 4. – 5. ročník ZŠ. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Určeno pedagogům MŠ a 1. st. ZŠ. 

Prosím přeneste si s sebou pastelky, nůžky a lepidlo. 
  

Číslo akce: 55484 

Lektor:  Mgr. Sylvie Doláková 

Termín:  27. 11. 2013 (středa) 

Čas:  13.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  650,- Kč 

Cena pro ostatní:     780,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 27. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 20. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
  

Křížem krážem zeměpisem aneb  
inspirace pro učitele 
  

Cílem semináře je poskytnout vyučujícím zeměpisu na 2. st. ZŠ a nižším stupni  

víceletých gymnázií soubor námětů, her, motivačních technik a netradičních  

způsobů výuky, které by pomohly obohatit vyučování. 

1. Zeměpis všude kolem nás, motivace • přípravy na hodinu, bloková výuka,  

fáze hodiny, netradiční způsoby výuky motivační náměty ve výuce zeměpisu. 

2. Moderní zeměpis – aktivní žáci • žákovské projekty, exkurze, školy  

v přírodě, SEV, terénní cvičení, kroužky, žáci učí mladší spolužáky, volitelné  

předměty, zeměpisné hry, geocashing, adopce na dálku. 

3. Didaktická technika v zeměpisu • použití interaktivní tabule, zpětný  

projektor, internet, GIS, www stránky. 

4. Jak nevyhořet • spolupráce s kolegy a předměty, spolupráce s dalšími  

organizacemi, neobjevujme Ameriku – mnoho výborných materiálů existuje. 

5. Jak sehnat pomůcky a peníze • šablony, granty, projekty. 

6. Klima třídy a školy • pohoda ve třídě a sborovně, vztahové adaptační hry  

a pobyty, HAHA dny, Stonožka, zapomínání v zeměpise. 

7. Něco navíc • VV testy, CLIL, pomůcky, učebnice a pracovní sešity,  

časopisy, literatura. 

8. Evaluace • komunitní kruhy, náladoměry, hodnocení aktivit, hodnocení  

na konci roku, zpětná vazba. 
Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

  

Číslo akce: 55491 

Lektor:  Mgr. Roman Burda 

Termín:  28. 11. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  9.00 - 16.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  640,- Kč 

Cena pro ostatní:     770,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 28. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 21. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 

  

BŘECLAV - Aktivní učení v matematice  

- řešíme s dětmi problémy 
  

Prostřednictvím rozmanitosti činností vytváření modelových příkladů na 

základě skutečných každodenních situací napříč spektrem všech vyučovacích 

předmětů. Hledání variant řešení a ověřování jejich správnosti. Motivace k 

využívání vlastních zkušeností, znalostí a dovedností k vyhledávání informací 

a zdrojů úměrných věkovým schopnostem, a to na vlastním prožitku účinnosti 

aktivního učení, které vede k soustředění, přemýšlení, objevování, tvořivé 

diskusi a také motivuje, povzbuzuje a přináší radosti i klidnou atmosféru do 

vyučovacích hodin matematiky. Schopnost obhájit a vysvětlit i zhodnotit 

postupy řešení vedoucí k dosažení výsledků: 

 

• metodika řešení a různé typy problémových úloh, které by podle RVP měly 

prolínat všemi okruhy učiva matematiky, 

• řešení číselných řad a jejich tvorba, 

• logické posloupnosti, 

• slovní úlohy, 

• netradiční úlohy – z testů IQ. 

 

Číselné a obrázkové řady - metodika řešení a různé typy problémových úloh, 

které by podle RVP měly prolínat všemi okruhy učiva matematiky. 

 

 Číslo akce: 55512 

Lektor:  Mgr. Vladimíra Čuhajová 

Termín:  3. 10. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  13.30 - 17.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 3. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 30. 9. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

  

 

BŘECLAV - Právní poradna - závodní 
preventivní péče  
  

 

Závodní preventivní péče  

Seznámení s právní úpravou v novém zákoně o specifických zdravotních  

službách – pracovnělékařské služby.  

Zdravotní způsobilost zaměstnance k práci a zákoník práce.  

Povinnosti zaměstnance i zaměstnavatele, kdo hradí prohlídky.   

Systém pracovnělékařských prohlídek – vstupní, periodické, mimořádné  

a výstupní.   

Smluvní a registrující lékař.  

Uzavírání smluv o poskytování pracovnělékařských služeb – co by měla tato  

smlouva obsahovat a na co by se měl zaměstnavatel zaměřit.    

 

  

Číslo akce: 55514 

Lektor:  JUDr. Dana Juříčková 

Termín:  4. 10. 2013 (pátek) 

Čas:  9.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 4. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 27. 9. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 3407/2011-25-210 
  

BŘECLAV - Prameny víly Amálky  
(čtenářská gramotnost) 
  

 

Seminář je určen stávajícím učitelům 3. ročníku základní školy i dalším  

učitelům 1. stupně základní školy. Projekt je zaměřen na biotop LES. Jak už  

sám název napovídá, pilotní postavou projektu je víla Amálka, která nás bude  

v rámci českého jazyka (čtení, mluvnice), matematiky a prvouky seznamovat  

ve čtyřech blocích podrobněji o tom, jak to v lese chodí. Podpůrný materiál je  

vhodný k běžné výuce ve škole na počátku školního roku nebo v rámci školy  

v přírodě. Na semináři si účastníci vyrobí i didaktické pomůcky. 

  

Portfolio obsahuje 40 stran. 

 

Seminář je zaměřen především na projektové vyučování a na zkušenosti  

s realizací této metody v pedagogické praxi. V průběhu semináře bude kladen 

důraz také na využití dalších výukových metod, které se mohou v souvislosti  

s projektovým vyučováním vhodně využít tak, aby všechny žáky vedly nejen  

k osvojení základního učiva, ale také k naplňování klíčových kompetencí. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je určen učitelům 3. ročníku ZŠ a dalším učitelům 1. stupně ZŠ. 
  

Číslo akce: 55515 

Lektor:  Mgr. Hana Kleisová 

Termín:  8. 10. 2013 (úterý) 

Čas:  13.30 - 17.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:     610,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 8. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

  

BŘECLAV - Pedagogické dovednosti učitelky  
MŠ I. - podnětné prostředí v MŠ 
  

Cílem semináře je seznámit se se základními znaky podnětného, multi- 

kulturního a demokratického prostředí ve třídě mateřské školy. Takto upra- 

vené prostředí slouží k výuce a vzdělávání formou integrovaného učení hrou 

a činnostmi a přispívá k rozvoji zdravé, aktivní osobnosti dítěte. Účastníci  

si vyzkouší, jak ve své třídě vytvořit prostředí, a to jak materiální, tak 

i sociální, které odpovídá požadavkům RVP PV. Současně se seznámí  

s psychologií zvládání změny, která doprovází zavádění všech inovací do  

pedagogické praxe. 

Účastníci si osvojí pravidla pro vytvoření podnětného prostředí pro skupino-

vou i individuální práci, včetně doporučených pomůcek, pravidel a zařízení. 

1. Pravidla pro práci ve třídě. 

2. Úprava prostředí a struktury dne dle potřeb a ku prospěchu dětí. 

3. Tvorba pracovního plánu pro třídu a jeho rozpracování do podtémat  

vzhledem k potřebám a možnostem dětí. 

4. Základní fáze psychologie změny. 

Forma práce v semináři: interaktivní a kooperativní činnosti, práce s textem  

RVP PV, sebepoznávací aktivity, skupinové řešení problémů. Workshop je   

zaměřený především na praktickou aplikaci problematiky základních peda- 

gogických dovedností do praxe MŠ. Část teoretická a praktická se budou  

adekvátně střídat s využitím různých postupů aktivní výuky.  

  

Číslo akce: 55460 

Lektor:  Mgr. Juliana Gardošová 

Termín:  24. 10. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  10.00 - 16.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     730,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 18. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28543/2011-25-719 

  

BRNO - Artefiletické zaměření Vv u žáků  
s postižením 
  

Seminář se zaměřuje na artefiletické pojetí výtvarné výchovy na základní škole 

speciální. Obsahem je nejen teoretická část, ale i část praktická zaměřující se  

na získání prožitku z vlastní tvorby. 

 

Seminář se bude věnovat následujícím tématům: 

1. část:                                                                                                              

· Teoretická východiska pro práci s žáky s postižením (se zaměřením na  

mentální a tělesné postižení). 

· Výtvarná výchova a artefiletika. 

· Organizační a technické aspekty práce s žáky s postižením, vytvoření  

optimálních podmínek. 

· Práce s barvami, plochou, prostorem. 

2. část:                                                                                                                 

· Zkušenosti z práce s žáky základní školy speciální. 

· Ukázky výtvarných technik, včetně prací žáků. 

· Sebezkušenostní výtvarné aktivity.  

  

Číslo akce: 55513 

Lektor:  Mgr. Klára Čáslavková 

Termín:  24. 10. 2013 (čtvrtek), 31. 10. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  13.30 - 17.30 hodin 

Místo:  SSŠ Brno, Hybešova 15 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 18. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 3407/2011-25-210 

 
Břeclav- Rozvoj grafomotorických dovedností, 
odstranění grafomotorických obtíží 
  

 

Seminář pro pedagogické pracovníky, který je zaměřený na otázky týkající se  

rozvoje hrubé a jemné motoriky v návaznosti na systematický rozvoj  

grafomotorických dovedností a odstranění obtíží spojených se psaním. 

• Rozvoj hrubé motoriky. 

• Rozvoj jemné motoriky. 

• Metodika grafomotorických cvičení. 

• Odstraňování grafomotorických obtíží. 

• Dysgrafie. 
 

 
  

Číslo akce: 55527 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  5. 11. 2013 (úterý)  

Čas:  14.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 5. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


ŘÍJEN 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

34 

 

akreditace č. j.: MSMT 16831/2012-353 
  

 

Brno - Jak inovovat školní vzdělávací  
program MŠ 
  

 

Účastníci budou znát, jak postupovat při inovaci ŠVP a jak souvisí vlastní 

hodnocení školy s plánováním a zkvalitňováním vzdělávací práce. 

 

Obsah semináře: 

1. Hodnotící zpráva jako východisko pro inovaci ŠVP. 

2. Soulad ŠVP s požadavky RVP PV. 

3. Zpracování jednotlivých kapitol ŠVP, konkrétizované očekávané výstupy –  

standardy. 

4. Propojenost s třídním vzdělávacím programem.  

5. Provázanost vlastního hodnocení s plánováním. 

6. Diskuze. 
  

Číslo akce: 55544 

Lektor:  PhDr. Zora Syslová 

Termín:  11. 11. 2013 (pondělí) 

Čas:  8.30 - 15.30 hodin 

Místo:  SSŠ Brno, Hybešova 15 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:                                                               730,- Kč  
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 

Břeclav - Základní norma zdravotnických 
znalostí pro pedagogické pracovníky - 
doškolovací kurz 
  

 

Účastníci si osvěží základy první pomoci dle platných předpisů, zopakují si  

teoretické i praktické znalostí jako zdravotníci ve školách v přírodě, lyžařských  

kurzech a dalších zotavovacích akcích, seznámí se s vyhláškou 106/2001Sb.  

o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti v platném znění.  
  

 

Číslo akce: 55474 

Lektor:  Božena Miklósyová 

Termín:  14. 11. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  13.30 - 17.30 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 14. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 

Břeclav - Faktura a fakturace 
  

 

Účastníci získají komplexní informace z oblasti fakturace (od legislativy přes  

směrnice až ke kontrolnímu systému), budou informováni o nejčastěji se  

vyskytujících chybách a problémech spojených s fakturací a fakturami. 

1. Legislativa. 

2. Směrnice. 

3. Fakturace na základě smluv a objednávek. 

4. Faktura jako běžný, zjednodušený, daňový doklad - povinné náležitosti  

faktury, nepovinné náležitosti faktury, náležitosti daňového dokladu z pohledu  

DPH, faktury došlé, faktury vydané. 

5. Faktura, opravy vystavených faktur a jejich stornování, dobropisy. 

6. Oběh účetních dokladů, podpisové vzory. 

7. Zásady účtování, pohledávky, závazky. 

8. Účetní zápisy, doklady, číselné řady. 

9. Kontrolní činnost. 
 
  

Číslo akce: 55408 

Lektor:  JUDr. Dana Juříčková 

Termín:  15. 11. 2013 (pátek) 

Čas:  9.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     730,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 15. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 8. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28543/2011-25-719 
  

 

Břeclav - Vítejte u nás 
  

 

Účastníci se seznámí: 

- s plánováním vzdělávacích činností, s organizací a metodami práce  

v MŠ Břeclav, Hřbitovní 8 

- s možností získávání finančních prostředků z dotací JMK 

- s praktickým řešením problémů, které přináší denní praxe na školách. 

Obsah - 

- ukázka tématického celku od plánování po realizaci 

- seznámení s projektem "Putování skřítka Hvězdičky" 

- diskuze, výměna zkušenností v oblasti práce s dětmi. 
 
  

Číslo akce: 55545 

Lektor:  Bc. Jitka Kocábová 

Termín:  18. 11. 2013 (pondělí) 

Čas:  12.00 - 16.00 hodin 

Místo:  MŠ Břeclav, Hřbitovní 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  400,- Kč 

Cena pro ostatní:     330,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 18. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 13. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního 

zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28543/2011-25-719 
  

Břeclav - Relaxační techniky 
  

Účastníci se naučí, jak využít relaxační techniky ve výchovném procesu při  

zvládání poruch pozornosti, motoriky, emocionality a sebeovládání. Pochopí,  

že relaxační techniky nejsou terapeutickým nástrojem pouze odborných  

pracovišť (PPP), ale mohou se stát i důležitým nástrojem pro vychovatele  

a učitele předškolních dětí v běžných i specializovaných třídách. Účastníci si  

také osvojí některé techniky tak, aby je mohli aplikovat na děti. Seminář je  

veden jako prožitkový, část semináře se realizuje formou workshopu.  

1. Fyziologické zákonitosti relaxačních cvičení. 

2. Typy relaxačních technik. 

3. Specifika použití relaxačních technik u předškoláků. 

4. Specifika použití relaxačních technik u dětí oslabených, labilních, handica- 

povaných (astmatici, organici, neurastenické děti, děti se syndromem ADHD). 

5. Obecné zásady pro realizaci relaxačních technik. 

6. Typy relaxačních poloh. 

7. Propojení relaxace s poslechem hudby. 

8. Nácvik dechových cvičení. 

9. Cvičení napětí a uvolnění. 

10. Nácvik rytmické relaxace. 

11. Modifikace autogenního tréninku pro předškolní děti. 

12. Prvky jógových cvičení. 
 

Lektorka si zlomila nohu, seminář byl přesunut z data 26. 3. 2013 
  

Číslo akce: 55412 

Lektor:  Mgr. Renata Abrahamová 

Termín:  19. 11. 2013 (úterý)  

Čas:  14.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:    670,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 19. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 10. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 
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akreditace č. j.: 28543/2011-25-719 
  

Břeclav - Tajemství sněhových vloček 
(čtenářská gramotnost, velmi podnětné) 
  

 

Zaměříme se na nejchladnější roční období v roce v těchto tématech: 

Příroda v zimě 

• Život na sněhu - lidé 

• Život na sněhu - zvířata 

• Život na sněhu - sport 

• Život na sněhu - bezpečnost 

Projekt je zaměřen především na vzdělávací oblasti Jazyk a jazyková komuni- 

kace, Matematika a její aplikace, Člověka a jeho svět. V rámci průřezových  

témat se budeme věnovat blokům environmentální a osobnostní a sociální 

výchovy. 

Portfolio podpůrných pracovních listů lze využít i k frontální a kooperativní  

výuce v rámci opakování, lze je i využít na školy v přírodě či k výuce blokové. 

Na kurzu si účastníci vyrobí i didaktické pomůcky. 

Portfolio obsahuje 30 stran. 

Seminář je zaměřen především na projektové vyučování a na zkušenosti s reali- 

zací této metody v pedagogické praxi. V průběhu semináře bude kladen důraz 

také na využití dalších výukových metod, které se mohou v souvislosti s pro- 

jektovým vyučováním vhodně využít tak, aby všechny žáky vedly nejen k  

osvojení základního učiva, ale také k naplňování klíčových kompetencí. 
  

Číslo akce: 55516 

Lektor:  Mgr. Hana Kleisová 

Termín:  26. 11. 2013 (úterý) 

Čas:  13.30 - 17.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:     610,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 26. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 20. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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Závazná přihláška 

 

Škola - uveďte přesný název školy podle zřizovací listiny 

 Název   

 Adresa   

 PSČ, obec   

 IČ   

 DIČ   

 E-mail   

 Telefon   

 

Akce 

 Název   

 Termín   

 Místo konání   

 

Účastníci 

 č.  Datum narození  Titul, jméno a příjmení  Platba: FA x hotově 

 1       

 2       

 3       

 4       

 
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na adresu SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště 

Hodonín, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín nebo elektronicky na e-mailovou adresu: info@ssshodonin.cz, popř. on-line prostřednictvím 

webových stránek www.ssshodonin.cz - sekce Vzdělávací akce. Všechny formy přihlášení budou považovány za závazné. Tímto se zavazuji 

uhradit kurzovné za přihlášené účastníky. 

V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlasím s tím, aby moje osobní 

údaje, které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s touto 

přihláškou. 

V .................................................... dne ................................. Podpis:................................. 


